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برجام یک شاهکار دیپلماسی بود
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی با تاکید بر اینکه برجام 
یک دستاورد بزرگ در عرصه دیپلماسی بود، اظهار داشت: آمریکا 
در این موضوع کاملا در شــورای حکام آژانس منزوی اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان های بین المللی در وین در حساب کاربری خود در توئیتر 
در پاسخ به یک کارشناس سیاست خارجی که از خروج یک جانبه 
آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( حمایت کرده بود، 
تاکید کرد که این توافق یک شــاهکار دیپلماسی بود.وی در این 
پیام نوشت: اغلب کشورهای جهان دیدگاه متفاوتی )با آمریکا( 
دارند. آنها معتقدند که برجام یک شاهکار در عرصه دیپلماسی و 
کمکی بزرگ به تقویت رژیم عدم اشــاعه در جهان بود.اولیانوف 
افزود: آمریکا در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
ویژه درخصوص ایــن موضوع )برجام( کاملا منزوی اســت.این 
دیپلمات روس پیش از این نیز بارها از موضع آمریکا درقبال ایران 
و برجام انتقاد کرده و آن را خلاف قوانین بین المللی خوانده است.

 تاکید مقام عراقی در مورد ضرورت همکاری 
سه جانبه برای مقابله با داعش

مقام عراقی بر ضرورت همکاری با روســیه و سوریه و ایران برای 
مقالبه با داعش تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، »تحسین 
الخفاجی« ســخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق گفت: 
هماهنگی‌ها در راســتای امنیت عراق با ایران، سوریه و روسیه 
ادامه دارد. عراق از طریق همکاری‌های امنیتی با این کشورها به 
تلاش برای حذف بقایای عناصر تروریســتی می‌پردازد و مواضع 
آنها را هدف حمله قرار می‌دهد.وی افزود: در چنین وضعیتی گروه 
داعش نمی‌تواند باعث ناامنی و بی‌ثباتــی و اقدام علیه نیروهای 

امنیتی شود.

ادعای »علی مطهری« درباره حوادث آبان ماه ۹۸ 
واقعیت ندارد

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادعای 
علی مطهری درباره حوادث بنزینی آبــان ۹۸ را رد کرد و گفت: 
مطالب او واقعیت ندارد. به گزارش اقتصادسرآمد ، حجت الاسلام 
مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در جلســه علنی امروز مجلس در تذکر 
شفاهی در خصوص اظهارات اخیر علی مطهری پیرامون عملکرد 
وزارت کشور در اغتشاشــات بنزینی گفت: او اعلام کرد که وزیر 
کشور عامل کشتار حوادث بنزینی سال ۹۸ است.وی افزود: بنده 
عضو شورای امنیت کشور هســتم و از نزدیک شاهد تلاش‌های 
وزارت کشور و شخص وزیر کشــور بوده ام. این مطلب واقعیت 
ندارد.رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اظهار داشت: انصافاً دســتگاه‌های ذیربط از جمله وزارت کشور 
و وزیر کشور به صورت شــبانه روزی تمام تلاش خود را مصروف 
داشته اند تا حادثه‌ای اتفاق نیفتد و اگر اتفاق افتاد کمترین هزینه 
را داشته باشد.ذوالنور تصریح کرد: وزیر کشــور جز اطاعت امر 
رئیس جمهور و اجرای دستور شــورای عالی امنیت ملی کاری 

انجام نداده است.

 پاکستان برای آزادی مرزبانان ایرانی اقدامی
 قاطع انجام دهد

رئیس ستادکل نیروهای مســلح در تماســی با فرمانده ارتش 
پاکســتان،گفت: انتظار داریم مقامات ارتش پاکستان درجهت 
آزادی ســه نفر از مرزبانان گروگان در دست گروهک تروریستی 
جیش الظلم اقدام قاطع به عمل آورند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در تماس تلفنی ژنرال باجوا، فرمانده ارتش پاکستان با رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی که عصر امروز انجام گرفت، 
مقامات عالی نیروهای مسلح دو کشور در مورد آخرین وضعیت 
مناسبات نظامی دو کشور، بحران کرونا و امنیت مرزهای مشترک 
گفتگو کردند.در این تماس تلفنی فرمانده ارتش پاکستان ضمن 
گزارش اقدامات مهندسی و ایجاد موانع در مرزهای مشترک دو 
کشور، به روند رو به رشد روابط نظامی و دفاعی اشاره و خواهان 
افزایش تعاملات و تبادل هیئت‌های کارشناسی برای حفظ و ثبات 
امنیت مرزها و جلوگیری از اقدامات تروریستی ناامن کننده در 
مرزهای مشترک گردید.سرلشکر باقری نیز ضمن اظهار رضایت 
از روند رو به رشد روابط و فضای برادرانه بین نیروهای مسلح دو 
کشور، آمادگی نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران را برای 
ارتقا سطح روابط و نیز ضرورت توسعه اقدامات امنیتی در مرزها 
و جلوگیری از سو استفاده برخی گروهک‌های تروریستی قانون 
گریز و دشمنان مشترک دو ملت برای ایجاد مشکل در مرزها را 
مورد تاکید قرار داده و آمادگی جمهوری اســامی ایران، برای 
توســعه همکاری‌های دفاعی - اقتصادی با کشــور پاکستان را 

اعلام نمود.

نظام کنکور قدیم تا ۱۴۰۰ تمدید شود
نایب رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: بیش 
از یک میلیون داوطلب اکنون نمی‌دانند تاریخ امتحاناتشان چه 
زمانی اســت، بنابراین نظام کنکور قدیم تا ۱۴۰۰ تمدید شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، قاسم احمدی لاشــکی، نایب رئیس 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس امروز )دوشــنبه، ۲۲ 
اردیبهشت( طی تذکر شفاهی در صحن علنی مجلس خطاب به 
شورای سنجش پذیرش دانشجو و وزرای علوم و آموزش و پرورش 
گفت: در حالی که بازگشایی مدارس و دانشگاه در هاله‌ای از ابهام 
قرار دارد، اختیاری شــدن حضور دانش‌آموزان در مدارس باید 
اصلاح شــود.او افزود: دانش‌آموز مقطع ابتدایی قطعا نمی‌تواند 
بهداشــت فردی را به طور کامل رعایت کند و همین مسئله به 
دلیل کمبود امکانات پروتکل بهداشتی را دچار مشکل می‌کند، 
بنابراین تصمیم کمیســیون آموزش مجلس در برگزاری آزمون 
۸۰ درصد محتوا برای آزمون‌هــای نهایی دانش‌آموزان اثربخش 
است.احمدی لاشکی با اشاره به مشکلاتی که برای کنکوری‌های 
امســال با وقوع و گسترش کرونا ایجاد شــد، تصریح کرد: بیش 
از یک میلیون داوطلــب اکنون نمی‌دانند تاریخ امتحاناتشــان 
 در چه زمان و چه فصلی اســت، بنابراین نظــام کنکور قدیم تا 

۱۴۰۰ تمدید شود.

تحریم‌های آمریکا رفتار ایران را 
تغییر خواهد داد؟

ادامه از صفحه اول
 پس واقعه گروگانگیری در ظاهر علت العلل این عدم 
روابط معرفی شده است. در حالی که این حادثه خود 
تنها یک معلول بیشتر نیســت. حال که این اشتباه 
تاریخی روشن شده است؛ باید علت را نه در عوامل 
خارجی، بلکــه در ایدئولــوژی و آرمانگرایی ارزش 
محوری دانست که با وقوع انقلاب اسلامی در ایران، 
به بار نشست. امری که ذاتا با آنچه ایالات متحده از 

ایران انتظار دارد، سازگار نیست.
لذا، از آن‌جایی که ذات انقلاب اسلامی که در ایران 
به وقوع پیوســت، بر مبنای گفتمان ایدئولوژیک و 
آرمانگرایی امت محور )ارزش محور( اســتوار بوده 
اســت و به این جهت که این گفتمــان امت محور، 
به آموزه »انقلاب مســتمر« بجای اندیشه »انقلاب 
مســتقر« معتقد اســت؛ پس در عمل بجای اینکه 
متحد منطقه ای ایالات متحده باشد، بعنوان رقیب 
این کشور در سطح منطقه خلیج فارس و خاورمیانه 
عمل می کند.آرمانگرایی "امــت محور"، گونه ای 
از گفتمان اســت که هرگز نقطه پایانی برای تحقق 
اهداف خویش قائل نیســت. یعنی، اگرچه، شروع 
حرکت و تشکیل حکومت اسلامی در ایران اتفاق می 
افتد، اما این تنها گام اول بوده و گام دوم با هدف ایجاد 
انقلاب های مکرر و مستمر در کشورهای اسلامی و 
میان ملل به اصطلاح مســتضعف، خواهان تشکیل 
حکومت منطقه ای اسلامی است که نظام اسلامی در 

ایران، بدنبال محقق ساختن آن است.
اما برای این‌که این گفتمان توان بقا و به روز رسانی 
خود را با شــرایط و ژئوپلتیک زمانه داشــته باشد، 
گفتمان "امت محــور"، تاکنون در قالب اشــکال 
گوناگونی چــون واقعگرایــی، عملگرایی فرهنگی، 
اصولگرایی عدالت محــور و اعتدالگرایی مدبرانه با 
بکارگیری احکام ثانوی چون ضرورت، قاعده وسع، 
تدرج، مصلحت و تزاحم )اهم و مهم( بدنبال تحقق 
آرمان‌های خویش بوده است. به عبارت دیگر، آمد و 
رفت دولت‌های مختلف در طول این سی و نه سال 
)۱۳۶۰-۱۳۹۹( و ارائه شعارهایی چون سازندگی، 
اصلاحات، اصولگرایی و اعتدالگرایــی تنها روبنا و 
تاکتیک هایی هستند که بنا به شرایط بین‌المللی و 
مواجهه با تحریم‌های اقتصادی آمریکا، برای جامه 
عمل پوشــاندن به آرمان "امت واحده" اسلامی به 

کار گرفته شده اند.
لازم به ذکر اســت که، در چارچــوب گفتمان امت 
محور، سیاســت خارجی نظام جمهوری اســامی 
در ایران بجای »منطق نتایج« از منطق »تناســب 
یا اقتضا« پیروی می‌کند. یعنی، سیاســت خارجی 
نظام، "رسالت محور" اســت و هدف محور )نتیجه 
محور( نیست. اهداف انقلاب اسلامی هم حفظ کیان 
اسلام، صدور انقلاب اسلامی، وحدت جهان اسلام 
و تشــکیل جامعه جهانی اسلام اســت. بنا به گفته 
بنیانگذار جمهوری اســامی، حضرت امام خمینی 
)ره( »ایران، قدرت خود را صرف پشتیبانی از سایر 
مسلمانان می کند«، بر مبنای این سخن، تکلیفی که 
نظام اسلامی برای خویش قائل است، این است که 
با به اصطلاح »ظلم« مبارزه کند و به گسترش نفوذ 
اســام در جهان جهت کوتاه کردن سلطه »جهان 
خواران« بپردازد.اصل ۱۵۴ قانون اساســی نیز می 
گوید، نظام جمهوری اسلامی از مبارزه حق طلبانه 
مستضعفان در برابر مستکبرین در هر نقطه از جهان 
دفاع می‌کند و چون انقلاب اســامی، خود نهضتی 
برای پیروزی نهایی مستضعفان بر مستکبرین است، 
لذا سیاســت خارجه چنین نظامی، الزاما بر مبنای 
حمایت بی دریغ از مستضعفان جهان تعریف شده 
است.اما شاید این سوال پیش بیاید که با تغییر دولت 
ها و بروز مطالباتی که کاندیداهای ریاست جمهوری 
در موعد تبلیغات انتخاباتی در مردم بوجود آورده اند 
و یا در اثر خواست مردم وعده داده اند؛ احتمال می 
رود که دولت ها برای مشــروعیت بخشی بیشتر به 
خود، به فکر اتخاذ تدابیر نرم تری نسبت به آمریکا 
باشند. امری که معمولا سیاســتمداران آمریکایی 
بسیار به آن دل می بندند.در پاسخ باید خاطر نشان 
کرد کــه اولا، از آنجایی که انتخابــات و رای گیری 
در ایــران در قالب گفتمان "امــت محور" صورت 
می پذیرد؛ لذا در چنین گفتمانی، انتخابات "علت 
ثبوتیه" ولایت فقیه نیســت بلکه "علت تنفیذیه" 
است و تنها حکومت فقیه را کارآمدتر و مقبول تر می 
کند، اما مشروعیت بخش نیست؛ چون مشروعیت 
تنها از جانب خداست. در ثانی، هنوز هیچ تفاهمی 
در سپهر سیاســت خارجه جمهوری اسلامی میان 
سیاستگذاران و سیاســتمداران مبنی بر اینکه در 
صورت اتخاذ مواضع نرم تر نسبت به ایالات متحده، 
مقبولیت و کارآمدی حاکمیت افزون تر می گردد؛ 

بوجود نیامده است.
*کارشناس ارشد مطالعات آمریکا ‏

اقتصاد جامعه

وزیر صمت برکنار شد
رئیس جمهور با صدور حکمی مهندس حسین مدرس خیابانی را به عنوان سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت منصوب کرد.متن حکم حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی به این شرح است:براساس اصل 135 قانون اساسی و با عنایت به مراتب تعهد و سوابق مدیریتی ارزشمندتان در حوزه صنعت و بازرگانی، به موجب این 
حکم جناب‌عالی را به سرپرستی »وزارت صنعت، معدن و تجارت« منصوب می‌نمایم.انتظار دارد نظر به ضرورت توجه ویژه به جهش تولید که در شرایط تحریم‌های 
ظالمانه موجب ارتقاء اقتدار و عزت ملی خواهد بود، ضمن افزایش هماهنگی درون ســازمانی و تعامل مؤثر با دستگاه‌های ذیربط اعم از بخش دولتی و غیردولتی و 
صرف تمام توان و وقت خود را نیز با بهره‌گیری از ظرفیت مجموعه همکاران و آرای صاحب‌نظران نسبت به مدیریت بازار و تأمین کالاهای اساسی، ساماندهی قیمت 

خودرو، رفع موانع تولید و تعمیق ساخت داخل، کمک به توسعه صادرات غیرنفتی و بهبود فضای کسب و کار اقدام نمایید.

یادداشت

گروه سیاسی- روابط عمومی نیروی 
دریایی ارتــش در اطلاعیه‌ای درباره 
روز حادثه برای یکی از شــناورهای سبک این 
منطقه در محدوده آب‌های بندر جاسک اعلام 
کرد: عصر روز یکشنبه بیست و یکم اردیبهشت 
در حین انجام تمرین دریایی توســط تعدادی 
از شــناورهای نیروی دریایی ارتش در آب‌های 
جاسک و چابهار، شناور پشتیبانی سبک کنارک 
دچار حادثه شــد و تعدادی از دریادلان نیروی 

دریایی به فیض شهادت نائل آمدند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پــس از این حادثه 
تیم‌های امداد و نجات دریایــی در فاصله کوتاه 
در محل حضور یافته و مجروحان و شــهدا را از 
شــناور تخلیه و به مراکز درمانی منتقل کردند.

گفتنی است نیروهای مستقر در شناور مذکور 
رشــادت مثال زدنی در نجات جــان همرزمان 
خود به خرج دادند.تعداد شهدای این حادثه ۱۹ 
تن بوده و تعداد مجروحان نیز ۱۵ نفر است که 
در وضعیت مناسبی به سر می‌برند.بر اساس این 
گزارش شناور حادثه‌دیده کنارک طی عملیاتی 
برای بررســی‌های فنی به محل اسکله دریایی 
منطقه منتقل شده است.روابط عمومی نیروی 
دریایی ضمن تسلیت به خانواده‌های شهدای این 
شناور بر آمادگی دفاعی و روحیه شهادت طلبی 
کارکنان غیور دریایی ارتش تأکید و عنوان کرده 
است، انتظار می‌رود تا بررســی دقیق تیم‌های 
کارشناســی حاضر در محل حادثــه از هرگونه 
گمانه‌زنی در این خصوص پرهیز شــود.ناوچه 
کنارک در آخرین به روز رسانی خود در مهرماه 
۱۳۹۷ به نیروی دریایی ارتش پیوســت.ناوچه 

کنارک در آخرین به روز رسانی خود در مهرماه 
۱۳۹۷ به نیروی دریایی ارتش پیوست.این ناوچه 
بر اساس گفته مقامات مسئول در اوج تحریم‌ها 
با بهره گیری از دانش و تکنولوژی بومی ساخته 
شــد تا زمینه افزایش امنیت دریایی ایران را در 
دریای عمان و اقیانــوس هند فراهم کند.ناوچه 
کنارک متعلق به ناوچــه های کلاس هندیجان 
است که به دو لانچر دو تایی موشک نور تجهیز 
شده اند.از قابلیت و توانایی کلاس هندیجان می 
توان به مین ریزی و پذیــرش۴۰ تن بار بر روی 
عرشه اشاره کرد.شــناورهای کلاس هندیجان 
از جمله ناوچه کنارک دارای ۴۷ متر طول و ۸.۵ 
متر عرض و آبخور ۲.۹ متری دارند.تســلیحات 
این ناوچه یک قبضه توپ ۲۰ میلی‌متری و ۴ مقر 
موشک ضد کشتی نور C-۸۰۲ است و در آن از 
لانچر‌های پهپاد استفاده شده است. مین ریزی و 
حمل آب با ظرفیت ۴۰ تن و پذیرش بار تا سقف 
۴۰ تن فقط بر روی عرشه نیز از دیگر توانایی‌های 

این ناو است.این شناورها ساخت هلند و کارخانه 
کشتی ســازی damen هســتند. این شناور 
در ســال 1988 ســاخته شده اســت.از سوی 
دیگر، حشمت الله فلاحت پیشه نماینده مردم 
اســام آباد غرب هم در تذکر به رئیس جمهور 
خواستار پیگیری علت و عوامل شهادت شماری 
از پرسنل نیروی دریایی در حادثه غیرقابل قبول 
در آب‌های منطقه جاسک و اعلام جوانب واقعی 
این حادثه شــد.وی همچنین در تذکر دیگر به 
رئیس جمهور خواستار دستور اجرای تخصیص 
مزایای مناطق جنگ ‌زده و لزوم تشــکیل ستاد 
بحران مقابله با آشفتگی اوضاع اقتصادی کشور 
شــد.فرمانده کل ســپاه در پیامی به سرلشکر 
موســوی، شــهادت جمعی از دریادلان نیروی 
دریایی ارتش در حین تمرین دریایی در آب‌های 
دریای عمان را تبریک و تســلیت گفت.در متن 
پیام سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
به سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی فرمانده 

کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، آمده است:  
شــهادت جمعی از دریــادلان ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و همرزمان شــجاع جنابعالی در 
حین تمرین نیروی دریایی آن سازمان، در آب 
های دریای عمان را به محضر فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله‌العالی(، جنابعالی و آحاد فرماندهان 
و کارکنــان آجا و خانواده معظم شــهیدان این 
حادثه ، تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.در ادامه 
این پیام آمده است: از درگاه خدای سبحان برای 
شهدای عزیز، رحمت و رضوان الهی و همنشینی 
با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
)ع( و بــرای مجروحین فــداکار حادثه، عافیت 
و ســامتی و برای آن همــرزم ارجمند و آحاد 
همکاران و نیز خانواده‌هــا و بازماندگان مکرم، 
صبر و شکیبایی توأم با پاداش صابرین مسالت 
می‌کنم.دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی 
شهادت جمعی از دریادلان نیروی دریایی ارتش 
در حین تمرین دریایی در آب‌های دریای عمان 
را تسلیت گفت.دریابان علی شمخانی نماینده 
مقام معظم رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی روز دوشنبه با صدور پیامی از مقام شهدای 
والا مقام نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران تجلیل کرد.در پیام دبیر شورای عالی امنیت 
ملی آمده است: آب و خاک و آسمان این سرزمین 
پرافتخار به پشتوانه مردانگی و ایثار سربازان جان 
برکفی که پاداشی جز شهادت زیبنده مجاهدت 
بی مثالشــان نیســت همواره امن و آرام است.

شــمخانی افزود: در برابر عظمتشان سر تعظیم 
فرود می‌آوریم و بر روح بلند و آسمانیشان درود 

می‌فرستیم. 

گزارش »اقتصادسرآمد« از جزییات حادثه ناوچه نیروی دریایی ارتش

ایران در سوگ جوانان کنارک 
پایان غم‌انگیز مدافع ۳۲ساله 

وزیر امور خارجه با 
بیان اینکــه مبادله 
زندانیان و بازداشت شدگان 
بین ایران و ‌آمریکا مشــکلی 
نــدارد و نیاز بــه مذاکره ای 
نداریم، گفت: مبادله زندانیان 
بــا هماهنگی حافــظ منافع 
آمریــکا در ایــران انجام می 
شود و تغییر سیاستی در این 

زمینه نداریم.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
سیدحسین نقوی‌حسینی با 
تشریح نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
جلسه امروز با هدف طرح ســوال نمایندگان از وزیر امور خارجه، با حضور محمدجواد 
ظریف و معاونان وی برگزار شد. در ابتدای جلسه ظریف گفت »تلاش جمهوری اسلامی 
ایران حفظ وحدت و تقویت دولت مرکزی افغانســتان اســت و این حادثه اخیر هم که 
دستاویزی برای دشمنان ایران و افغانستان قرار گرفته، نیازمند بررسی دقیق و تحقیقات 
بیشتر است و حتما موضوع را حل و فصل می‌کنیم.«وی ادامه داد: وزیر امور خارجه در 
این نشست یادآور شد که »حادثه اخیری که در خلیج فارس اتفاق افتاد، موجب تاسف و 
تاثر شد.  این حادثه را به خانواده شهدا و همچنین به مردم عزیز تبریک و تسلیت عرض 

می‌کنیم.«
نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ظریف در این جلسه 
گفت که »جمهوری اسلامی ایران به شدت به دنبال تنش‌زدایی در منطقه است و در این 
زمینه از همه توان خود استفاده می‌کند.« نقوی حسینی افزود: وزیر امور خارجه در ادامه 
نشست گفت که »نامه ۹ صفحه‌ای اینجانب با ۴ عنوان به دبیرکل سازمان ملل، افشای 
تخلفات و اقدامات خلاف قانون آمریکایی‌ها و تخلفات اروپایی‌ها اســت. ایران همیشه 
خواستار بازگشت به برجام و اجرای تعهدات همه طرف‌های۱+۵ بوده است. ایران ماده 
۳۶ برجام را عملیاتی کرد و همیشــه اعلام کرده که هرگاه طرفین به برجام برگردند، 
تعهداتش را اجرا می‌کند.«وی ادامه داد: وزیر امور خارجه یادآور شد که »آمریکایی‌ها 
در تلاشند تا مانع لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران مطابق برجام شوند که قطعا این اقدام 
خلاف تعهدات بین‌المللی است. آنها در صدور قطعنامه با استناد به برجام موفق نخواهند 
شد. آمریکا نمی‌تواند به برجام  استناد کند چراکه از آن خارج شده است. به هر حال ما 
همه تلاش خود را به کار گرفتیم که آمریکا نتواند به هر بهانه‌ای برای کشور مشکل ایجاد 
کند.«سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی افزود: ظریف همچنین گفت 
که »آژانس در این زمینه نقش مهمی دارد. آرام آرام بــه پایان محدودیت‌های مطابق 
برجام از جمله پایان تحریم‌ تسلیحاتی بعد از پنج سال و پایان تحریم موشکی ایران بعد 
از هشت سال و پایان نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای بعد از ۱۰ سال نزدیک می‌شویم و 
امتیازات مهمی نصیب جمهوری اسلامی ایران می‌شود.«سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: وزیر امور خارجه در ادامه نشست امروز افزود 
که »مبادله زندانیان و بازداشت‌شدگان بین ایران و آمریکا مشکلی ندارد و نیاز به مذاکره 
نداریم و ما اصلا مذاکره‌ای با آمریکا نخواهیم داشت اما مبادله زندانیان با هماهنگی حافظ 

منافع آمریکا در ایران انجام می‌شود. 

کمیســیون  عضو 
شوراها و امور داخلی 
کشور گفت: احزاب می‌توانند 
گره‌های مربوط بــه مباحث 
نتخابــات و فعالیت‌هــای  ا
سیاسی را باز کنند و مسئولان 
به دنبال آن هستند که کشور 
به سمت حزب‌گرایی حرکت 

کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، محمد محمودی 
شاه‌نشــین درباره توســعه 

احزاب، اظهار داشت: تاکنون جلســات متعددی در کمیسیون شوراهای مجلس شورای 
اسلامی درباره ضرورت فعال شدن احزاب برگزار شده است و معمولاً مسئولان دستگاه‌های 
نظارتی و همچنین دســتگاه‌های تصمیم‌گیر در این جلســات حضور می‌یافتند و همه 
متفق‌القول تأکید می‌کردند که احزاب می‌توانند گره‌هــای مربوط به مباحث انتخابات و 

فعالیت‌های سیاسی را باز کنند.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشــور در واکنش به ادعای برخی افراد و جریانات 
سیاســی مبنی بر اینکه نظام جمهوری اســامی با فعالیت احــزاب و کارهای حزبی و 
تشــکیلاتی مخالف اســت، گفت: بنده چنین ادعایی را قبول ندارم، بــه این علت که در 
جلسات متعدد کمیسیون شوراها و کمیسیون ماده ۱۰ احزاب همواره بر ضرورت تقویت 

فعالیت‌های حزبی در کشور تأکید شده است.
محمودی شاه‌نشین یادآور شد: در زمان بررسی اصلاح قانون انتخابات در کمیسیون شوراها 
و امور داخلی کشور و مجلس هم تأکید همگی افراد این بود که اصلاح قانون انتخابات باید 
به سمتی برود که احزاب جایگاه واقعی خود را پیدا کنند و با حرکت کشور به سمت تحزب، 

می‌توان مشکلات مربوط به انتخابات را مرتفع کرد.
وی ادامه داد: بنده تاکنون ندیدم که مسئولی در نظام ما معتقد باشد که احزاب باید حذف 

شوند بلکه همگی اعتقاد داشتند که باید به احزاب بیش از پیش میدان داده شود.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشــور گفت: مجلس در مصوبه‌ای در اصلاح قانون 
انتخابات مقرر کرد که احزاب قانونی می‌توانند پای صندوق‌های رأی نماینده ناظر خود را 
داشته باشند و این مسائل نشان‌دهنده آن است که نظام جمهوری اسلامی و همه مسئولان 

علاقه‌مند هستند که کشور به سمت حزب‌گرایی حرکت کند.
محمودی شاه‌نشین با بیان اینکه احزاب شناســنامه‌دار باید فعال‌تر شوند، تصریح کرد: 
متأســفانه برخی از احزاب و جبهه‌ها یک‌شــبه و صرفاً برای ورود به انتخابات تشــکیل 
می‌شــوند که منظور ما از تقویت احزاب، چنین حزب‌هایی نیستند بلکه احزاب شناخته 

شده، قانونمند و پاسخگو باید تقویت شوند.
اخیراً خبرگزاری مهر طی گزارشی به بررسی ســوالی مبنی بر اینکه »آیا نظام با فعالیت 
حزبی مخالف است؟« پرداخت. در همین راستا با توجه به اینکه مجلس شورای اسلامی 
رکن اصلی کشور در بحث قانونگذاری است، می‌تواند پاسخگوی بخشی از این سوال باشد 
که آیا نظام و حاکمیت اراده‌ای برای محدود کردن احزاب از ســوی مجرای قانونگذاری 
داشتند یا خیر؟ یا اینکه اراده مجلس شورای اســامی اسلامی برای توسعه فعالیت‌های 

حزبی در کشور است.

 مبادله زندانیان ایران وآمریکا نیاز
 به مذاکره ندارد

مسئولان نظام اعتقاد دارند باید به احزاب 
میدان داده شود


